

"Lucrari de reparatia capitala a caminului nr11 al UTM"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8 Automatizarea instalatiilor de ventilare AIVC

Valoarea de deviz 22 198,59 lei

№ crt.	Simbol norme Si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Automatizarea instalatiilor de ventilare AIVC				
		1.1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou PS 395x310x210mm)	buc	1,000	1 568,19 386,25	1 568,19 386,25
2	11-03-001-01	Releu R-4-2014-23-5230-WT	buc	2,000	39,00 39,00	78,00 78,00
3	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: intrerupator BA47-29-1P C	buc	1,000	41,60 39,00	41,60 39,00
4		Intrerupator automat BA47-29-1A , C	buc	1,000	93,60 0,00	93,60 0,00
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Priza GZM "RelPol"	buc	2,000	75,21 75,00	150,42 150,00
6		Priza GZM4 "RelPol"	buc	2,000	318,00 0,00	636,00 0,00
7	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Monobloc, buton rotativ, contact deschis, contact inchis, buton rosu, buton verde)	buc	6,000	41,60 39,00	249,59 234,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,450	2 197,27 930,00	988,77 418,50
9		KBBΓHC LS4x1.0	m	5,000	28,30 0,00	141,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	2-11	KBBΓnc LS 5x1.0	m	40,000	34,90 0,00	1 396,00 0,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,450	7 529,31 1 785,00	3 388,19 803,25
12		Teava din PVH 20mm	m	45,000	31,50 0,00	1 417,50 0,00
Cheltuieli directe			lei	10 149,36		
Asigurarea sociala			24,00 %	506,16		
Transportarea materialelor			2,00 %	100,01		
Cheltuieli de depozitare			1,00 %	50,01		
Total			100,00 +	10 805,54		
Cheltuieli de regie			76,00 %	1 602,84		
Total			100,00 +	12 408,38		
Beneficiu de deviz			5,00 %	620,42		
Total Lucrari de montare						13 028,80
Incluziv salariu						2 109,00
		1.2. Utilaj				
13	pretul firmei	Panou de automatizare -PA 395*310*220 mm	buc	1,000	5 900,00 0,00	5 900,00 0,00
14	pretul firmei	Releu R-4-2014-23-5230-WT	buc	2,000	166,00 0,00	332,00 0,00
15	pretul firmei	Monobloc cu protectia contactelor "LOVATO" 8LP2TILM4	buc	1,000	38,00 0,00	38,00 0,00
16	pretul firmei	Buton rotativ cu 3 pozitii "LOVATO" 8LP2TS130	buc	1,000	379,00 0,00	379,00 0,00
17	pretul firmei	Contact deschis "LOVATO" 8LM2TC10	buc	1,000	855,00 0,00	855,00 0,00
18	pretul firmei	Contact inchis "LOVATO" 8LM2TC01	buc	1,000	1 499,00 0,00	1 499,00 0,00
19	pretul firmei	Buton de comanda culoare rosie "LOVATO" 8LP2TB104	buc	1,000	38,00 0,00	38,00 0,00
20	pretul firmei	Buton de comanda culoare verde "LOVATO" 8LP2TB103	buc	1,000	38,00 0,00	38,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			9 079,00
		Cheltuieli de depozitare	1,00 %			90,79
		Total Utilaj				9 169,79
		Incluziv salariu				0,00
		Total Automatizarea				22 198,59
		instalatiilor de ventilare				
		AIVC				
		Incluziv salariu				2 109,00

Total deviz:
Incluziv salariu

22 198,59
2 109,00

Intocmit

"Profmester" SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

IP ONDI Moldova Proiect

(funcioia, semnrtura)

"Lucrari de reparatia capitala a caminului nr11 al UTM"

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 8 Automatizarea instalatiilor de ventilare AIVC

Valoarea de deviz 22 198,59 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	28,120	75,00	2 109,000
		Total manopera				2 109,00

Materiale:

1.	10	Priza GZM4 "RelPol"	buc	2,000	318,00	636,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	25 420,00	25,420
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	27 544,00	0,000
4.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	87 500,00	0,000
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	80,00	0,000
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,432	87,50	37,800
7.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,245	74,25	18,191
8.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	74,25	17,672
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,030	1,00	6,030
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,030	2,30	13,869
11.	107	Monobloc cu protectia contactelor LOVATO 8LP2TILM4	buc	1,000	38,00	38,000
12.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	102,00	1 020,000
13.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,090	48,00	4,320
14.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,000	35,00	105,000
15.	25262514	Teava din PVH 20mm	m	45,000	31,50	1 417,500
16.	3-22211	Cablu BBГгЛS -4x1.0	m	5,000	28,30	141,500
17.	3-222211	Cablu BBГгЛS -5x1.0	m	40,000	34,90	1 396,000
18.	422513	Panou de automatizare PA 395*310*220 mm	buc	1,000	5 900,00	5 900,000
19.	4365888826	Releu R4-2014-23-5230 WT	buc	2,000	166,00	332,000
20.	5009030	Flanse	10 buc	0,450	32,00	14,400
21.	5009031	Scoabe	10 buc	3,015	8,00	24,120
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,100	0,15	1,215
23.	5009070	Racordari	10 buc	0,810	11,00	8,910
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	90,00	0,180
25.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	660,00	2,640
26.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,225	70,00	15,750
27.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,004	104,00	0,416
28.	604	Buton rotativ cu 3 pozitii LOVATO 8LP2TS130	buc	1,000	379,00	379,000
29.	60464	Buton de comanda culoarea verde LOVATO 8LP2TB103	buc	2,000	38,00	76,000
30.	60466	Contact inchis LOVATO 8LM2TC01	buc	1,000	1 499,00	1 499,000

31.	60467	Contact deschis LOVATO 8LM2TC10	buc	1,000	855,00	855,000
32.	96	Intrerupator automat BA47-29-1P 1A C	buc	1,000	93,60	93,600
		Total materiale de constructii				14 079,53

Utilaje de constructii:

1.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,350	350,00	472,500
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,110	325,00	2 310,750
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,445	36,00	52,020
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,530	33,00	17,490
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,178	33,00	71,874
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,030	450,00	13,500
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,226	450,00	101,700
		Total utilaje de constructii				3 039,83

Total:

Total deviz:

22 198,59

Intocmit

"Profmester" SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

IP ONDI Moldova Proiect

(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

IP ONDI Moldova Proiect

**"Lucrari de reparatia capitala a caminului nr11 al
UTM"****Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 8**
Automatizarea instalatiilor de ventilare AIVC
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Automatizarea instalatiilor de ventilare AIVC				
		1.1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou PS 395x310x210mm)	buc			1 568,19 386,25
	1	Muncitor	h-om	5,1500	75,00	386,250
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	87 500,00	0,000
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	74,25	17,672
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	102,00	1 020,000
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	35,00	105,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	36,00	8,280
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	33,00	17,490
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,500
2	11-03-001-01	Releu R-4-2014-23-5230-WT	buc			39,00 39,00
	1	Muncitor	h-om	0,5200	75,00	39,000
3	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: intrerupator BA47-29-1P C	buc			41,60 39,00
	1	Muncitor	h-om	0,5200	75,00	39,000
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	74,25	2,599
4		Intrerupator automat BA47-29-1A , C	buc			93,60 0,00
	96	Intrerupator automat BA47-29-1P 1A C	buc	1,0000	93,60	93,600
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Priza GZM "RelPol"	buc			75,21 75,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	75,00	75,000
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime	kg	0,0020	104,00	0,208

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
6		Priza GZM4 "RelPol"	buc			318,00 0,00
	10	Priza GZM4 "RelPol"	buc	1,0000	318,00	318,000
7	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Monobloc, buton rotativ, contact deschis, contact inchis, buton rosu, buton verde)	buc			41,60 39,00
	1	Muncitor	h-om	0,5200	75,00	39,000
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	74,25	2,599
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 197,27 930,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 420,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	27 544,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	80,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	90,00	0,400
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	660,00	5,867
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	70,00	35,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	350,00	1 050,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	176,000
9		КББГнС LS4x1.0	m			28,30 0,00
	3-22211	Cablu ББГнГЛS -4x1.0	m	1,0000	28,30	28,300
10	2-11	КББГнС LS 5x1.0	m			34,90 0,00
	3-22211	Cablu ББГнГЛS -5x1.0	m	1,0000	34,90	34,900
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			7 529,31 1 785,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 420,00	56,489
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	87,50	84,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,30	30,820
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	48,00	9,600
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	32,00	32,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,700
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	11,00	19,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	15,8000	325,00	5 135,000

1	2	3	4	5	6	7
		ridicare 10 m				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	36,00	97,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	33,00	159,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	50,000
12		Teava din PVH 20mm	m			31,50 0,00
	25262514	Teava din PVH 20mm	m	1,0000	31,50	31,500
		1.2. Utilaj				
13	pretul firmei	Panou de automatizare -PA 395*310*220 mm	buc			5 900,00 0,00
	422513	Panou de automatizare PA 395*310*220 mm	buc	1,0000	5 900,00	5 900,000
14	pretul firmei	Releu R-4-2014-23-5230-WT	buc			166,00 0,00
	4365888826	Releu R4-2014-23-5230 WT	buc	1,0000	166,00	166,000
15	pretul firmei	Monobloc cu protectia contactelor "LOVATO" 8LP2TILM4	buc			38,00 0,00
	107	Monobloc cu protectia contactelor LOVATO 8LP2TILM4	buc	1,0000	38,00	38,000
16	pretul firmei	Buton rotativ cu 3 pozitii "LOVATO" 8LP2TS130	buc			379,00 0,00
	604	Buton rotativ cu 3 pozitii LOVATO 8LP2TS130	buc	1,0000	379,00	379,000
17	pretul firmei	Contact deschis "LOVATO" 8LM2TC10	buc			855,00 0,00
	60467	Contact deschis LOVATO 8LM2TC10	buc	1,0000	855,00	855,000
18	pretul firmei	Contact inchis "LOVATO" 8LM2TC01	buc			1 499,00 0,00
	60466	Contact inchis LOVATO 8LM2TC01	buc	1,0000	1 499,00	1 499,000
19	pretul firmei	Buton de comanda culoare rosie "LOVATO" 8LP2TB104	buc			38,00 0,00
	60464	Buton de comanda culoarea verde LOVATO 8LP2TB103	buc	1,0000	38,00	38,000
20	pretul firmei	Buton de comanda culoare verde "LOVATO" 8LP2TB103	buc			38,00 0,00
	60464	Buton de comanda culoarea verde LOVATO 8LP2TB103	buc	1,0000	38,00	38,000

Intocmit

"Profmester" SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

IP ONDI Moldova Proiect

(funcioia, semnrtura)